
 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П Р И К А З 
 

«14» апреля 2022 г.                                                                                                     № 110  

 

О внесении изменений в приказ 

Департамента финансов 

Ивановской области от 24.04.2020 № 94 

 

В соответствии с пунктами 11 – 13 Порядка формирования, ведения и 

утверждения регионального перечня (классификатора) государственных 

(муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) 

перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, 

оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами 

Ивановской области (муниципальными правовыми актами), установленного 

постановлением Правительства Ивановской области от 15.01.2018 № 6-п «Об 

отдельных вопросах формирования государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)»: 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Внести в приказ Департамента финансов Ивановской области от 24.04.2020     

№ 94 «Об утверждении регионального перечня (классификатора) государственных 

(муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) 

перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, 

оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами 

Ивановской области (муниципальными правовыми актами), в том числе при 

осуществлении переданных полномочий Российской Федерации и полномочий по 

 



 

 

предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской 

Федерации» следующие изменения:  

в приложении: 

в столбце «Публично-правовое образование» слова «021 Ивановская область» 

заменить словами «Ивановская область», слова «032 городской округ» заменить 

словами «городской округ»; 

в строке 2 раздела «Образование» в столбце «код ОКПД» слова «84.41 услуги 

по дополнительному образованию детей и взрослых» заменить словами «85.41 

услуги по дополнительному образованию детей и взрослых»; 

в строке 10 раздела «Здравоохранение» в столбце «Реквизиты нормативных 

правовых актов, являющихся основанием для оказания государственной 

(муниципальной) услуги или выполнения работы» слова «, абзац 2 пункта 19» 

исключить; 

в строке 25 раздела «Культура, туризм», в строке 99 раздела «Средства 

массовой информации» в столбце «Публично-правовое образование» слова «021 

Ивановская область» заменить словами «городской округ»; 

в строке 40.1 раздела «Градостроительная деятельность, строительство и 

архитектура» слова «тыс. руб.» заменить словами «млн. руб.»; 

раздел «Лесное хозяйство» дополнить строками согласно приложению 1 к 

настоящему приказу; 

раздел «Ветеринария» дополнить строкой согласно приложению 2 к 

настоящему приказу. 

2. Информационно-техническому управлению (Жеглова Е.А.) разместить 

настоящий приказ на официальном сайте Департамента финансов Ивановской 

области. 

3. Настоящий приказ вступает в силу после его официального опубликования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022. 

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

Заместитель Председателя Правительства 

Ивановской области –  

директор Департамента финансов  

Ивановской области                                                                                 Л.В. Яковлева 


